
Nové investice - energetické úspory

Oblast Název listu přílohy Požadavky na rozpočet OK 2023

školství Oblast školství - ORJ 17 14 500

školství Oblast školství REUO - ORJ 17 32 200

sociálních věcí Odbor sociálních věcí - ORJ 11 2 885

zdravotnictví Oblast zdravotnictví - ORJ 14 6 700

56 285CELKEM

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2023

9.3. - Rozpočet OK 2022 - zapojení použit. zůstatku a návr na jeho rozdělení

Příloha č. 2: Nové investice - energetické úspory Strana 4 (celkem 8)



Odbor investic                                                                                                                                        
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ 17

vedoucí odboru

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. 

PO z FI

z toho 

rezervní 

fond

z toho 

jiné 

zdroje

z toho 

rozpočet OK

Realizace 14 500 0 14 500 0 0 0 14 500 0

1 SU 61 10 60001101578 2022/00527 1223

Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, 

nám. 8. května 2 - Rekonstrukce plynové 

kotelny

Jedná se o kotle, které se již nevyrábí (firma 

zanikla), nemožnost sehnání náhradních dilů, 

spotřeba plynu je velká.

Kotelna je vybudovaná v r. 1995. Tři ocelové 

kotle jsou na hranici životnosti, mají nízkou 

účinnost. Regulace je zastaralá a nefunkční. 

Severní a jižní větve nejsou rozděleny, systém 

není vyregulován. Na severní straně dochází k 

nedotápění a na jižní k přetápění.

2 500 2023 0 2 500 0 0 0 2 500 0

4 SU 61 10 60001101581 2022/00418 1140

Střední škola řemesel, Šumperk - 

Rekonstrukce kotelen SŠŘ Šumperk - OP 03, 

14, 15

Rekonstrukce - výměna / modernizace. 

Výměna kotlů (nový - tzv. kondenzační) 

včetně příslušných instalací (zejména komín) 

z důvodu změny technologie.

4 500 2023 0 4 500 0 0 0 4 500 0

PR 61 10 60001101626 2022/00405 1132
Střední lesnická škola, Hranice - kotelna DM 

Jungmannova 

Jedná se o výměnu 2 ks plynových kotlů a 2 

ks ohřívačů TUV včetně stavebních úprav a 

úpravy stávajících rozvodů. Z důvodu jejího 

stáří 22 let a připojení dalších vytápěných 

objektů na centrální kotelnu není jeji současná 

kapacita dostatečná. Kotelna je na hranici své 

životnosti a pro nedostatek náhradních dílů 

začíná stav kotlů odpovídat havarijnímu stavu. 

Současná kotelna neodpovídá novým 

předpisům, proto je nutné přestavět na kotelnu 

jinou místnost včetně výstavby komínu, 

odpadů a rozvodů.

7 500 2023 0 7 500 0 0 0 7 500 0

Celkem za ORJ 17 - Oblast školství - projekty energetických úspor 14 500 0 14 500 0 0 0 14 500 0

Pokračování v 

roce 2024 a 

dalších

Název akce: Popis:

S
tá

v
a
jí

c
í 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c

e

K 

zajištění

Celkové 

náklady s DPH 

v tis. Kč           

Termín 

realizace

ORJ 17 - Oblast školství - nové investice projekty energetických úspor

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s
t

Sesk. 

pol.
UZ ORG

Kód investiční 

žádanky
Správa 

kód

Vynaloženo k 

31. 12. 2022 v 

tis. Kč

Návrh na rok 2023

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2023

9.3. - Rozpočet OK 2022 - zapojení použit. zůstatku a návr na jeho rozdělení

Příloha č. 2: Nové investice - energetické úspory Strana 5 (celkem 8)



Odbor investic                                                                                                                                        
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ 17

vedoucí odboru

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. 

PO z FI

z toho 

rozpočet OK

Projektové dokumentace připravené k realizace - investice

1 OL 61 10 60001101375
Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk 

- Realizace úsporných opatření budov Opavská 8

Realizace enrgeticky úsporných opatření budovy Opavská 8 

a přilehlé budovy bez č.p. dílny a kanceláře odborného 

výcviku

PD realizace 16 485 2023 385 16 100 16 100 0
PD 2019                

indexováno II/2022

2 PR 61 10 60001101376
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 - Výměna oken a 

zateplení fasády na přístavbě školy

Zateplení fasády budovy přístavby školy, výměna 

stávajících oken a dveří do přístavby, dále okapů a svodů 

včetně instalace hromosvodů, okapových chodníků.

PD realizace 7 909 2023 209 7 700 7 700 0
PD 2019              

indexováno II/2022

3 PR 61 10 60001101386
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, 

Tyršova 781 - Zateplení domova mládeže

Panelová pětipodlažní budova byla postavena v roce 1968. 

V roce 2013 bylo provedeno odstranění balkonů z důvodu 

jejich havarijního stavu a souběžně vyměněna většina 

dřevěných oken za plastová. Projektem bude řešeno 

zateplení budovy a půdních prostor, výměna zbývajících 

okenních a dveřních výplní.

PD realizace 8 666 2023 266 8 400 8 400 0
PD 2019   

indexováno II/2022

Celkem za ORJ 17 - oblast školství - nové investice 33 060 860 32 200 0 32 200 0

ORJ 17 - Oblast školství - nové investice hrazené z rozpočtu (připravená PD) - ENERGETICKÉ ÚSPORY

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Sesk. 

pol.
UZ ORG Název akce: Popis:

Pokračování v 

roce 2024 a 

dalších

poznámka

S
tá

v
a

jí
c

í 

d
o

k
u

m
e

n
t

a
c

e

K zajištění

Celkové 

náklady s DPH 

v tis. Kč           

Termín 

realizace

Vynaloženo k 

31. 12. 2022 v 

tis. Kč

Návrh na rok 2023

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2023

9.3. - Rozpočet OK 2022 - zapojení použit. zůstatku a návr na jeho rozdělení

Příloha č. 2: Nové investice - energetické úspory Strana 6 (celkem 8)



Odbor sociálních věcí

Správce: Mgr. Zbyněk Vočka ORJ 11

vedoucí odboru

v tis. Kč

Realizace 2 885 2 885

1 OL 4357 6351 63 11 66011001641 2022/00201 Klíč - centrum sociálních služeb, - výměna kotle

Výměna dosluhujícího plynového kotle Junkers - pracoviště DS 

Slunovrat - Výměna stávajícího stacionárního kotle Junkers a 

výkonu 120 kWh, který je určen na vytápění a ohřev vody. Kotel je 

v provozu již od roku 1993. Jedná se o jediný kotel na budově. Na 

tento kotel je již velmi obtížné sehnat náhradní díly a kvůli tomu 

hrozí v případě poruchy v zimním období, napáchání větších škod 

z důvodu nemožnosti zamezit zamrznutí rozvodů. 

250 2023 250

2 OL 4351 6351 63 11 66011001639 2022/00228
Sociální služby pro seniory Olomouc - 3 ks elektrických 

kotlů

Kotel elektrický - 3 ks - Pořízení 3 ks plynových kotlů do centrální 

kuchyně organizace - výměna za stávající odepsané stroje, které 

jsou ve špatném technickém stavu.

1 000 2023 1 000

3 PR 4357 6351 63 11 66011001657 2023/00123
Domov pro seniory Radkova Lhota - výměna plynových 

kotlů

Výměna plynových kotlů Junkers - Výměna plynových kotlů 

Junkers K117-7D za kondenzační stacionární plynové kotle.

2 kotle Buderus - cena za 1 kotel vč.práce 250 000 Kč vč.DPH.

Celková cena : 500 000 Kč vč.DPH.

Vyhodnocení finanční efektivnosti  101 418 Kč.

Původní účinnost 70-75% (starých kotlů), nový kondenzační kotel 

110%. 

500 2023 500

4 PR 4350 6351 63 11 66011001658 2023/00302
Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova - nákup 

plynového kotle

Nákup plynového kotle - Pořízení plynového kotle za opotřebený, 

který byl pořízen v roce 1997. Stávající plynový kotel je již 

nevyhovující z důvodu energetické náročnosti a časté 

poruchovosti.  

155 2023 155

5 PR 4350 6351 63 11 66011001659 2022/00378 Domov pro seniory Tovačov - výměna plynových kotlů

Plynové kotle pro ústřední topení - Obnova dosluhujícího zařízení - 

kolte jsou již na hranici životnosti. Budou vyměněny za energeticky 

úspornější a výkonem efektivnější kotle. Zakoupení a instalace 4 

ks plynových kotlů k vytápění domova. Obnova dosluhujícího 

vybavení z roku 1996.

980 2023 980

2 885 2 885

poznámka

Celkem za ORJ 11 - oblast sociálních věcí - nové investice - projekty energetickcých úspor

žádanka

S
tá

v
a
jí

c
í 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
e

K zajištění
Celkové náklady s 

DPH v tis. Kč           

Termín 

realizace

Vynaloženo k 31. 

12. 2022                   

v tis. Kč

Návrh na rok 2023                         

v tis. Kč

Oblast sociálních věcí - nové investice - projekty energetických úspor

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s
t

§ pol.
Sesk. 

pol.
UZ ORG Název akce: Popis:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2023

9.3. - Rozpočet OK 2022 - zapojení použit. zůstatku a návr na jeho rozdělení

Příloha č. 2: Nové investice - energetické úspory Strana 7 (celkem 8)



Odbor zdravotnictví

Správce: Ing. Buhuslav Kolář, MBA, LL.M. ORJ 14

vedoucí odboru

v tis. Kč

Realizace 6 700 0 6 700

1 OL 3523 6351 63 14 66014001700 2023/00019 OLÚ Paseka – Areálové rozvody VO

Jedná se o rekonstrukci stávajícího nevyhovujícího areálového 

veřejného osvětlení, které nesplňuje aktuální normy pro osvětlení. 

Nově bude instalováno 68 ks LED svítidel VO instalovaných na 

stožárech VO, 15ks LED sloupků výšky 1m a 3ks svítidel 

instalovaných na objektech hlavního nádvoří. Nově zřizované 

veřejné osvětlení bude rozděleno do tří sekcí, které budou napojeny 

kabelovým vedením z rozvaděče RVO pro venkovní osvětlení. 

DPS realizace 5 700 2023 5 700

2 OL 3523 6351 63 14 66014001700 2023/00328 OLÚ Paseka - rozvody TUV

Jedná se o rekonstrukce rozvodů TUV v budovách OLÚ Paseka. 

Jedná se o havarijní stav stupaček, kde dochází k velmi častým 

poruchám na potrubí, praskání a vytopení přilehlých prostor vodou, 

eventuelně vyčerpání zásob teplé vody pro OLÚ. Dojde k postupné 

obnově plastových rozvodů a výměně za měděné v jednotlivých 

budovách na pracovišti v Pasece.

DPS realizace 1 000 2023 1 000

6 700 0 6 700Celkem za ORJ 14 - oblast zdravotnictví - nové investice - projekty energetickcých úspor

Oblast zdravotnictví - nové investice - projekty energetických úspor

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

§ pol.
Sesk. 

pol.
UZ žádanka Název akce: Popis:

Návrh na rok 

2023                         

v tis. Kč

ORG poznámka

S
tá

v
a

jí
c

í 

d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

K zajištění
Celkové náklady s 

DPH v tis. Kč           

Termín 

realizace

Vynaloženo k 

31. 12. 2022                   

v tis. Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2023

9.3. - Rozpočet OK 2022 - zapojení použit. zůstatku a návr na jeho rozdělení

Příloha č. 2: Nové investice - energetické úspory Strana 8 (celkem 8)


